
RYLSOL OX

RYLSOL OX

Aplicaciones:
Soldadura en oxígeno y acetileno.

Material:
Tubo de caucho sintético, liso, reforzado con tejido
de poliéster.

Superficie:
Lisa.

Identificación:
Marcado Rylsol OX.
Color azul.

Longitud estándar:
Rollos de 100 metros.

Rango Temperatura:
-200C. hasta 800C.

Norma:
EN 559.

APLICACIÓN:
Manguera RYLSOL OX (Azul)
Equipos de oxígeno y acetileno en talleres industriales
de soldadura.

D A T O S  T É C N I C O S

6 x 14
8 x 16

10 x 18
12 x 21

Diámetro
Interior-Exterior

(mm.)

Presión
Servicio

(Bar)

Presión
Rotura
(Bar)

20
20
20
20

60
60
60
60

100
100
100
100

Código

D A T O S  T É C N I C O S

6 x 14
8 x 16

10 x 18
12 x 21

Diámetro
Interior-Exterior

(mm.)

Código

150
180
200
220

15
18
20
22

40x40x10
47x47x12
50x50x13
54x54x15

Long.
Estandar

(Mts.)

Peso
(gr/mt)

Peso
Rollo (Kg)

Dimensiones
Rollo (cm)

02125
02126
02127
02128

02125
02126
02127
02128


