

## **RYLSOL OX**



## Aplicaciones:

Soldadura en oxígeno y acetileno.

#### Material:

Tubo de caucho sintético, liso, reforzado con tejido de poliéster.

# Superficie:

Lisa.

### Identificación:

Marcado Rylsol OX.

Color azul.

## Longitud estándar:

Rollos de 100 metros.

# Rango Temperatura: -20<sup>0</sup>C. hasta 80<sup>0</sup>C.

#### Norma:

EN 559.

## APLICACIÓN:

Manguera RYLSOL OX (Azul)

Equipos de oxígeno y acetileno en talleres industriales de soldadura.

DATOS TÉCNICOS						
Código	Diámetro Interior-Exterior (mm.)	Presión Servicio (Bar)	Presión Rotura (Bar)	Long. Estandar (Mts.)		
02125	6 x 14	20	60	100		
02126	8 x 16	20	60	100		
02127	10 x 18	20	60	100		
02128	12 x 21	20	60	100		

DATOS TÉCNICOS						
Código	Diámetro Interior-Exterior (mm.)	Peso (gr/mt)	Peso Rollo (Kg)	Dimensiones Rollo (cm)		
02125	6 x 14	150	15	40x40x10		
02126	8 x 16	180	18	47x47x12		
02127	10 x 18	200	20	50x50x13		
02128	12 x 21	220	22	54x54x15		